
  

 
 

 

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 
Repertorio n. 716/2023 

Prot n. 131563 del 01/09/2023 
 

Segreteria Studenti Medicina e Chirurgia - Sede di Napoli  
ed Odontoiatria e Protesi Dentaria  
 

Titolo V Classe 2 – Selezioni, immatricolazioni e ammissioni 
 
Fascicolo n. ______________________  

        Decreto Prot. n. ____________ del _________ 
 

Repertorio n. __________________________ 
Allegati 0 
 

Oggetto: Bando di concorso per l’accesso ai CCddLLMM in Medicina e Chirurgia ed in Odontoiatria e P.D. – A.A. 
2023/2024 – Definizione dei posti disponibili per i CCddLLMM in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi Dentaria. 

 

I L  R E T T O R E  
 

VISTO il D.M. n. 1107 del 24 settembre 2022 “Definizione delle modalità e dei contenuti della prova 
di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria in lingua italiana per l’A.A. 
2023/2024”; 
 

VISTO il D.D. n. 1925 del 30 novembre 2022 “Modalità di svolgimento del test “TOLC” e della 
successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo 
unico in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria”; 
 

VISTA la nota M.U.R. prot. 26440 del 26 dicembre 2022, avente ad oggetto “Richiesta del potenziale 
formativo relativamente ai corsi programmati a livello nazionale in medicina e chirurgia (lingua 
italiana e lingua inglese), odontoiatria e protesi dentaria (lingua italiana e lingua inglese), medicina 
veterinaria”; 
 

VISTO il verbale n. 1 del 18 gennaio 2023, trasmesso in pari data con nota prot. 6348, con cui il 
Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia di questo Ateneo ha definito il numero di posti 
disponibili per le immatricolazioni A.A. 2023/2024, fra l’altro, presso i Corsi di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) e in Odontoiatria e Protesi Dentaria (Classe 
LM/46); 
 

VISTO il D.R. n. 60 del 23 gennaio 2023, con cui sono state, fra l’altro, approvate le determinazioni 
assunte dal Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia relativamente al numero di posti 
disponibili per l’accesso ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (Classe 
LM-41) e in Odontoiatria e Protesi Dentaria (Classe LM/46); 
 

VISTO il D.M. n. 74 del 10 febbraio 2023 - e relativi allegati - con cui il M.U.R. ha definito, 
provvisoriamente, i posti per l’accesso al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e 
Protesi Dentaria, per l’A.A. 2023/2024; 
 

VISTO il D.M. n. 76 del 10 febbraio 2023 con cui il M.U.R. ha definito, provvisoriamente, i posti per 
l’accesso al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, per l’A.A. 2023/2024; 
 

VISTO il D.R. n. 147 del 13 febbraio 2023, con cui è stato emanato il bando di concorso per 
l’ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (classe LM-41) ed 
Odontoiatria e Protesi Dentaria (classe LM-46) attivi presso questo Ateneo per l’A.A. 2023/2024; 
 

VISTA la nota del M.U.R. prot. n. 11754 del 30 giugno 2023 con la quale il predetto Ministero ha 
trasmesso il D.M. n. 802 del 28 giugno 2023 recante integrazioni al D.M. n. 1154/2021 
“Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”, al 



  

 
 

 

fine di consentire l’integrazione del potenziale formativo già deliberato dagli Organi Accademici e 
inserito nel sistema informatico, fra l’altro, per i corsi di laurea in Medicina e Chirurgia (Classe LM-
41); 
 

VISTO il verbale n. 6 del 7 luglio 2023 (trasmesso con nota prot. n. 112459 del 12 luglio 2023) con 
cui il Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia di questo Ateneo, previa rivalutazione dell’offerta 
potenziale della Struttura Didattica alla luce delle nuove disposizioni di cui al citato D.M. n. 802 del 
28 giugno 2023, ha ridefinito il numero dei posti disponibili per le immatricolazioni A.A. 2023/2024, 
fra l’altro, ai corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41); 
 

VISTO il D.R. n. 616 del 13 luglio 2023, con cui sono state approvate, fra l’altro, le determinazioni 
assunte dal Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia e sono stati definiti i posti disponibili per 
l’A.A. 2023/2024 per i Corsi di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia; 
 

VISTO il D.M. del 28 luglio 2023 n. 992, e relativi allegati, con il quale il M.U.R. ha reso noto i posti 
definitivamente assegnati alle singole Università – A.A. 2023/2024 – per i corsi di laurea magistrale 
in Odontoiatria e Protesi Dentaria; 
 

VISTO il D.M. del 28 luglio 2023 n. 994, e relativi allegati, con il quale il M.U.R. ha reso noto i posti 
definitivamente assegnati alle singole Università – per l’A.A. 2023/2024 – per i corsi di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia; 
 

D E C R E T A  
  

1. il numero di posti disponibili presso questo Ateneo per il Corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria, per l’A.A. 2023/2024, è confermato in via definitiva 
in n. 55 (cinquantacinque); i posti sono destinati esclusivamente ai cittadini comunitari ed ai 
cittadini non comunitari residenti in Italia di cui all’art. 26 della Legge n. 189 del 2002; 
 

2. il numero di posti disponibili presso questo Ateneo per il Corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Medicina e Chirurgia – sede di Caserta - per l’A.A. 2023/2024, è fissato in via 
definitiva in n. 360 (trecentosessanta); i posti sono destinati esclusivamente ai cittadini 
comunitari ed ai cittadini non comunitari residenti in Italia di cui all’art. 26 della Legge n. 189 
del 2002; 
 

3. il numero di posti disponibili presso questo Ateneo per il Corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Medicina e Chirurgia – sede di Napoli - per l’A.A. 2023/2024, è fissato in via 
definitiva in n. 290 (duecentonovanta); i posti destinati esclusivamente ai cittadini comunitari 
ed ai cittadini non comunitari residenti in Italia di cui all’art. 26 della Legge n. 189 del 2002; 
 

4. Per quanto non previsto nel presente provvedimento restano valide tutte le altre disposizioni 
di cui al citato D.R. n. 147/2023, con cui è stato emanato il Bando di concorso per 
l’ammissione ai Corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia e in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria, per l’A.A. 2023/2024. 

  

Caserta,  
               f.to IL RETTORE 
          (Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 

 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Sede: Via Luciano Armanni, 5 (Complesso S. Patrizia) 
Responsabile del procedimento: Dott. Nicola DELLA VOLPE 
e-mail: rip.gcss@unicampania.it  
Tel.: 08118760323 - 0324 

mailto:rip.gcss@unicampania.it

